
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 264
27 Ιουλίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμής του υπ’ αριθ−
μού 3951 υδρορέματος που εφάπτεται της ιδιο−
κτησίας 4576 αγροτεμάχιο που βρίσκεται στην 
κτηματική περιοχή Πτολεμαΐδας...................................... 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 5429/π.ε/23−1−1998 (ΦΕΚ 
τ. Δ΄ 404/16−6−1998) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν, περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,998 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Βούνος» 
Τοπικής Κοινότητας Μαρκόπουλου Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας 
Ν. Κεφ/νιάς.. ........................................................................................ 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 530,972 τ.μ (Τμήμα 
Ε3= 66,828 τ.μ., Τμήμα Ε4 = 105,177 τ.μ., Τμήμα Ε5 = 
59,406 τ.μ, Τμήμα Ε6= 28,049 τ.μ, Τμήμα Ε7 = 120,072 
τ.μ Τμήμα Ε8 = 125,608 τ.μ και Τμήμα Ε9 = 25,832 
τ.μ) ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης, στη θέση 
«ΒΑΤΟΧΩΡΑΦΑ» της Τ.Κ Σκουτεράς Δ.Ε Παναιτω−
λικού του Δήμου Αγρινίου, (Πρώην Τοπικό Διαμέ−
ρισμα Σκουτεράς «Σταμματογιαννέικα» του Δήμου 
Παναιτωλικού), Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 31745/2908 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμής του υπ’ αριθμού 

3951 υδρορέματος που εφάπτεται της ιδιοκτησίας 
4576 αγροτεμάχιο που βρίσκεται στην κτηματική πε−
ριοχή Πτολεμαΐδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 

91/Α΄) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού ορι−
ογραμμών ρεμάτων και την παράγραφος 3β, με την 
οποία ορίζεται ότι η επικύρωση του καθορισμού των 
οριογραμμών γίνεται με απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα της οικείας Περιφέρειας.

2. Την υπ’ αρ. 3046/304/89/ΦΕΚ 59Δ΄/3−2−89/ απόφαση 
του αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ, «Κτιριοδομικός 
Κανονισμός», και ειδικότερα το άρθρο 6 δόμηση κοντά 
σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Την υπ’ αριθμ. 82/10−03−2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Εορδαίας, της Περιφερειακής 
Ενότητας Κοζάνης, με την οποία γνωμοδοτεί θετικά ως 
προς την οριοθέτησή του υπ’ αριθμ. 3951 υδατορέματος 
που εφάπτεται του 4576 αγροκτήματος Πτολεμαΐδας.

4. Το με αριθ.πρωτ. 15046/1759 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν. Έργων Περ. Ενότητας Κοζάνης, με το οποίο απο−
στάλθηκε ο φάκελος της οριοθέτησης του υδατορέμα−
τος, ο οποίος περιλαμβάνει τη θεωρημένη τεχνική μελέτη 
οριοθέτησης του υδατορέματος, στην Δ.Δ.Ε. της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας.

5. Το τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, του υπ’ 
αριθμού 3951 υδρορέματος που εφάπτεται της ιδιοκτη−
σίας 4576 αγροτεμάχιο που βρίσκεται στην κτηματική 
περιοχή Πτολεμαΐδας στο συνολικό μήκος υδατορέμα−
τος που αποτυπώνεται με κόκκινο χρώμα κορυφές ορι−
ογραμμής ρέματος Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι (στο χώρο επέμ−
βασης), σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 στο Δήμο 
Εορδαίας της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης.

6. Το υπ’ αριθμ. άρθρο 280, παρ. ΙΙ περ. 20, του Ν.3852/ 
07−06−2010, Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την καθορισθείσα οριογραμμή του υπ’ 
αριθμού 3951 υδρορέματος που εφάπτεται της ιδιοκτη−
σίας 4576 αγροτεμάχιο που βρίσκεται στην κτηματική 
περιοχή Πτολεμαΐδας. Το συνολικό μήκος υδατορέματος 
αποτυπώνεται με κόκκινο χρώμα με κορυφές οριογραμ−
μής ρέματος Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι (στο χώρο επέμβασης), 
σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 στο Δήμο Εορδαί−
ας της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης.

Το τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, συντά−
χθηκε από τον Εμμ. Καραβάλτσιο Αγρονόμο Τοπογρά−
φο Μηχανικό το Δεκέμβριο 2010, ελέγχθηκε από τον 
Δημήτριο Γκαμπούρα Αγρ. Τοπ. Μηχανικό, θεωρήθηκε 
από τον Κων/νο Γρίβα Πολιτικό Μηχανικό, Δ/ντή της 
Δ/νσης Τεχν. Έργων Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης 
και συνοδεύει την παρούσα απόφαση επικύρωσης.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 21 Ιουνίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ 

2443

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.01 12:42:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2445



2446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2852 (2)
   Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 5429/π.ε/23−1−1998 (ΦΕΚ 

τ. Δ΄ 404/16−6−1998) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν, περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,998 στρεμμά−
των που βρίσκεται στη θέση «Βούνος» Τοπικής Κοι−
νότητας Μαρκόπουλου Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 3208/2003.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ.1 και 21 παρ. 8 και 
9 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την αρ. πρωτ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
περί «εφαρμογή διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 
ν. 3208/03 εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
12. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
13. Την αριθμ. 5429/π.ε/23−1−1998 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 404/16.6.1998) 

απόφασης Γ.Γ.ΠΙ.Ν με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 19,2 στρεμμάτων.

14. Την αριθμ. 1469/26−2−2007 πράξη χαρακτηρισμού 
Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας και την αριθμ. 6716/3−9−2008 
Βεβαίωση τελεσιδικίας αυτής, σύμφωνα με την οποία 
η έκταση εμβαδού 4,998 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Βούνος» Τοπικής Κοινότητας Μαρκόπουλου 
Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλλη−
νίας Ν. Κεφ/νιάς, χαρακτηρίστηκε ως δασική, πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ.1, δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του ιδίου άρθρου, εμπίπτει στο 
άρθρο 21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003, δεν υπάγεται στις 
διατάξεις του Δασικού Νόμου.

15. Την αριθμ. 7593/4−11−2009 πρόταση Δ/νσης Δα−
σών Κεφ/νίας περί εν μέρει ανάκλησης της αριθμ. 
5429/π.ε/23−1−1998 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 404/16−6−1998) απόφασης 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν προς την Α/Βάθμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Κεφ/νίας για την 
έκταση, εμβαδού 4,998 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Βούνος» Τοπικής Κοινότητας Μαρκόπουλου Δη−
μοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας 
Ν. Κεφ/νιάς για την οποία έχουν εφαρμογή οι διατά−
ξεις του άρθρου 12 παρ. 1 και του άρθρο 21 παρ.8 του 
Ν. 3208/2003.

16. Την αριθμ. 8/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν.Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η εξεταζόμενη έκταση «πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ.1, δεν 
εμπίπτει στην παρ.3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου, 
εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ.8 του Ν. 3208/2003 και ως εκ 
τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού Νόμου, 
σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την παρ. 
4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προστέθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, πλήττεται και η 
αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης αυτής που απο−
τέλεσε την προϋπόθεση κήρυξής της ως αναδασωτέα 
με την αριθμ 5429/π.ε/23−1−1998 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 404/16−6−1998) 
απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

17. Την αριθμ. 2851/24−5−11 εισήγηση της Δ/ντριας Δα−
σών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την 
οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερό−
μενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει, την αριθμ. 5429/π.ε/23−1−1998 
(ΦΕΚ τ. Δ΄ 404/16−6−1998) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν περί κήρυ−
ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,998 στρεμμά−
των η οποία «πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο 
άρθρο 12 παρ.1, δεν εμπίπτει στην παρ.3 του άρθρου 
12 του ιδίου Νόμου, εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ.8 του 
Ν. 3208/2003 και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατά−
ξεις του δασικού Νόμου». Σύμφωνα με τα ανωτέρω και 
έχοντας υπόψη την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008, πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης 
αναδάσωσης αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση 
κήρυξής της ως αναδασωτέα.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βούνος» Το−
πικής Κοινότητας Μαρκόπουλου Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α όπως εμ−
φανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., με 
αριθμό 6145/1, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση (12 παρ.1 και 21 παρ.8)
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Βόρεια: Με Επαρχιακό Αργοστολίου Πόρου
Νότια: Με αγροτικό δρόμο
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 5429/π.ε/23−1−1998 (ΦΕΚ 

τ. Δ΄ 404/16−6−1998) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2447



2448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1974 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 530,972 τ.μ (Τμήμα 

Ε3= 66,828 τ.μ., Τμήμα Ε4 = 105,177 τ.μ., Τμήμα Ε5 = 
59,406 τ.μ, Τμήμα Ε6= 28,049 τ.μ. Τμήμα Ε7 = 120,072 
τ.μ. Τμήμα Ε8 = 125,608 τ.μ. και Τμήμα Ε9 = 25,832 
τ.μ.) ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης, στη θέση 
«ΒΑΤΟΧΩΡΑΦΑ» της Τ.Κ Σκουτεράς Δ.Ε Παναιτωλι−
κού του Δήμου Αγρινίου, (Πρώην Τοπικό Διαμέρισμα 
Σκουτεράς «Σταμματογιαννέικα» του Δήμου Παναι−
τωλικού), Νομού Αιτωλοακαρνανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Την αριθμ. 2307/24−05−2011 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Αγρινίου περί κηρύξεως ως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης, λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δημόσιας δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η δι−
άθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 530,972 τ.μ (Τμήμα Ε3= 66,828 τ.μ., 
Τμήμα Ε4 = 105,177 τ.μ., Τμήμα Ε5 = 59,406 τ.μ. Τμήμα Ε6= 
28,049 τ.μ. Τμήμα Ε7 = 120,072 τ.μ. Τμήμα Ε8 = 125,608 τ.μ 
και Τμήμα Ε9 = 25,832 τ.μ.) που ανήκει στην κατηγορία 
του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79 (όπως αντικαταστά−
θηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του 
άρθρου 4 παρ. 1ε του Ν. 998/79.

Η ανωτέρω δημόσια δασική έκταση βρίσκεται στη 
θέση «ΒΑΤΟΧΩΡΑΦΑ» της Τ.Κ Σκουτεράς Δ.Ε Παναιτω−
λικού του Δήμου Αγρινίου, (Πρώην Τοπικό Διαμέρισμα 

Σκουτεράς «Σταμματογιαννέικα» του Δήμου Παναιτω−
λικού), Νομού Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Τμήμα Ε3= 66,828 τ.μ (1, 2, 3, 4, 1.), Τμήμα Ε4= 
105,177 τ.μ (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1), Τμήμα Ε5= 59,406 τ.μ (1, 
2, 3, 4, 5, 6, 1), Τμήμα Ε6 = 28,049 τ.μ (1, 2, 3, 4, 1), Τμήμα 
Ε7 = 120,072 τ.μ (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1) Τμήμα Ε8 = 125,608 
τ.μ (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) και Τμήμα Ε9 = 25,832 τ.μ (1, 2, 3, 
4, 1) και οριοθετείται ως ακολούθως:

Τμήμα Ε3 = 66,828 τ.μ.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με χωράφι (ενταγμένο στο επιδοτούμενο 

πρόγραμμα δάσωσης γεωργικών γαιών του κανονισμού 
2080/90 της Ε.Ε).

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Τμήμα Ε4 = 105,177 τ.μ.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Τμήμα Ε5 = 59,406 τ.μ.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Τμήμα Ε6 = 28,049 τ.μ.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Τμήμα Ε7 = 120,072 τ.μ.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Τμήμα Ε8 = 125,608 τ.μ.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Τμήμα Ε9 = 25,832 τ.μ.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 7 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2449



2450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002642707110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


